



Strandborg Bolig A/S
Terp Skovvej 111, 8270 Højbjerg

CVR nr. 25 58 04 27

Årsrapport for 2008

1.1.2008 - 31.12.2008

(8. regnskabsår)

Årsberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter investering i fast ejendom både direkte og via kapitalinteresser i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -672 tkr. efter skat og egenkapitalen udgør pr. 31.12.2008 7.055 tkr., svarende til 35% af balancen.

Udlejningsaktiviteten har i årets løb været på 10 lejemål.

Resultatet i den associerede virksomhed er særligt påvirket af urealiseret tab fra renteswap. Tabet forventes ikke realiseret idet det er hensigten at beholde renteswappen til udløb.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Årets resultat foreslås fordelt med 0 tkr. til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, 0 tkr. til reserve for dagsværdi af investeringsaktiver og -672 tkr. til andre reserver.

Resultatet for år 2009 forventes, at blive et overskud på 100 tkr.

før værdiregulering af ejendomme og aktier i associeret virksomhed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2008.

Selskabsoplysninger

Strandborg Bolig A/S
Terp Skovvej 111
8270 Højbjerg

CVR-nr: 25 58 04 27
Hjemsted: Århus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Bestyrelse

Erik Wihlborg
Vibeke Rønnow
Palle Kruse
Palle Neistskov

Direktion

Palle Neistskov

Revision

Statsaut. revisor Gert Olander
Åboulevarden 60, 2.
8000 Århus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 19. maj 2009

	2008	2007
Huslejeindtægter	851.286	827.099
2 Resultat associeret virksomhed	-546.800	288.000
3 Værdiregulering ejendomme og gæld	-245.086	570.638
Ejendomsomkostninger	-283.467	-277.282
	<hr/>	
Resultat før renter og skat	-224.067	1.408.455
Renteudgifter	-489.699	-469.468
	<hr/>	
Resultat før skat	-713.766	938.987
1 Skat af årets resultat	-41.742	44.941
	<hr/>	
Årets resultat	-672.025	983.928
	<hr/>	
Der disponeres således:		
Overført til andre reserver	-384.025	277.728
Overført til nettoopskrivning til indre værdi	-288.000	288.000
Overført til nettoopskrivning ejendomme	0	418.200
	<hr/>	
Årets resultat	-672.025	983.928

Balance

	31.12.2008	31.12.2007	
Aktiver			
Note	Anlægsaktiver		
3	Ejendomme	15.426.069	15.426.069
2	Aktier i associerede virksomheder	4.741.200	5.288.000
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.167.269</u>	<u>20.714.069</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	26.874
	Tilgodehavende skat	18.380	0
	Egne aktier nom 50 tkr.	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.380</u>	<u>26.874</u>
	Aktiver i alt	<u>20.185.649</u>	<u>20.740.943</u>
Passiver			
4	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.300.000	1.300.000
	Reserve for nettoopskrivning til indre værc	0	288.000
	Reserve for nettoopskrivning ejendomme	5.220.600	5.220.600
	Andre reserver	534.157	918.182
	Egenkapital pr. 31.12.	<u>7.054.757</u>	<u>7.726.782</u>
1	Hensat til udskudt skat	1.853.816	1.907.069
Langfristet gæld			
5	Prioritetsgæld	10.204.466	10.286.375
Kortfristet gæld			
5	Første års afdrag prioritetsgæld	280.000	250.000
	Anden gæld	737.028	443.429
	Bankgæld	55.582	131.219
	Skyldig skat	0	-3.931
	Kortfristet gæld i alt	<u>1.072.610</u>	<u>820.717</u>
	Gæld i alt	<u>11.277.076</u>	<u>11.107.092</u>
	Passiver i alt	<u>20.185.649</u>	<u>20.740.943</u>
6	Sikkerhedsstillelse og eventualforpligtelser		
7	Personaleforhold		
8	Nærtstående parter		

Note 1 Skat

	2008	2007
Regulering udskudt skat	-53.253	150.677
Ændret skatteprocent	0	-210.766
Regulering vedr. tidl. År	0	3.079
Aktuel skat	11.511	12.069
Årets skat	<u>-41.742</u>	<u>-44.941</u>

Udskudt skat vedrører merværdi på selskabets ejendomme
Der er betalt 26 tkr skat i 2008.

Note 2 Anlægsaktiver**Strandvejen****Jægergårdsgade**

Afkast er sat til 3,88%.

Den offentlige ejendomsværdi for ejendommen udgør 16.800.000 kr.
Etageareal udgør 1.054 m2.

Note 2 Fast ejendom

	2008	2007
Anskaffelsesværdi 1.1.	8.336.069	8.336.069
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Samlet anskaf.værdi 31.12.	<u>8.336.069</u>	<u>8.336.069</u>
Opskrivning til dagsværdi		
Opskrivning pr. 1.1.	7.090.000	6.670.000
Opskrivning 2008	0	420.000
Samlet opskrivning pr. 31.12.	<u>7.090.000</u>	<u>7.090.000</u>
Bogført værdi pr. 31.12.2008	<u>15.426.069</u>	<u>15.426.069</u>

Note 2 Kapitalinteresser i associerede virksomheder

	2008	2007
Anskaffelsværdi 1.1.	5.000.000	5.000.000
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Samlet anskaf.værdi 31.12.	5.000.000	5.000.000
Andel af resultat		
Opskrivning pr. 1.1.	288.000	0
Nedskrivning 2008	-546.800	288.000
Samlet nedskrivning pr. 31.12.	-258.800	288.000
Bogført værdi pr. 31.12.2008	4.741.200	5.288.000

Selskab	Hjem- sted	Aktier i associerede virksomheder		
		Selskabets nominelle kapital	Selskabets egenkapital	Ejer andel
Hamimmo Boliginvest A/S	Århus	42.950.000	40.726.902	11,64%

Note 4 Egenkapital

	2008	2007
Aktiekapital		
Aktiekapital pr. 1.1.2008	1.300.000	1.300.000
Aktiekapital pr. 31.12.2008	1.300.000	1.300.000
Reserve for nettoopskrivning til indre værdi		
Saldo 1. januar	288.000	0
Andel årets resultat	-288.000	288.000
Saldo 31. december	0	288.000
Reserve for nettoopskrivning ejendomme		
Saldo 1. januar	5.220.600	4.802.400
Årets resultat 2007 overført	0	418.200
Saldo 31. december	5.220.600	5.220.600
Andre reserver		
Saldo pr. 1. januar	918.182	640.454
Egne aktier nom 50 tkr.	0	0
Overført årets resultat	-384.025	277.728
Andre reserver pr. 31.12.2008	534.157	918.182
Egenkapital i alt pr. 31.12.2008	7.054.757	7.726.782

Note 5 Langfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder ca.9,0 mio kr. efter 5 år.

Note 6 Sikkerhedsstillelse og eventualforpligtelser

Prioritetsgæld er tinglyst i selskabets ejendomme.

Note 7 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte.

Note 8 Nærtstående parterBestemmende indflydelse

Direktør Palle Neistkov Terp Skovvej 111, 8270 Højbjerg

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabets direktør har i 2008 modtaget administrationsvederlag.

Selskabets bestyrelsesmedlem Erik Wihlborg har via et arkitektfirma, hvori han er medindehaver, ydet diverse rådgivning/assistance for selskabet. Ydelserne er afregnet på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Øvrige nærtstående parter

Palle Kruse, Nordvesthavns-gade, 6400 Sønderborg, bestyrelsesmedlem

Vibeke Rønnow, Montanagade, 8000 Århus C, bestyrelsesmedlem

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabtes aktionærfortegnelse:

Aros Bolig Aps, Terp Skovvej, 8270 Højbjerg

Vibeke Rønnow Aps, Montanagade, 8000 Århus C

Øyvind Omland, Montanagade, 8000 Århus C

Poul Lodberg, B.S.Ingemannsvej, 8230 Åbyhøj

Nielsen & Bisholt Holding Aps, Ottrupgård, 9520 Skørping

Kim Neistkov, Enebærvej, 9800 Hjørring

SR 44 Holding Aps, Lillerupvej, 8410 Rønne

Harald Degn, Rådhusgade, 8600 Silkeborg

Palle Kruse, Nordvesthavns-gade, 6400 Sønderborg